
 

COMUNE DI ATRI 
SERVIZI INTERNI ED AI CITTADINI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 5 del 12/01/2021 

REGISTRO GENERALE N. 5 del 12/01/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 4 del 07/01/2021 
PROPOSTA N. 1 del 04/01/2021 

 
OGGETTO: RINNOVO POLIZZA RAMO AUTO  ANNO 2021  – VITTORIA ASSICURAZIONI   – CIG 

Z712FE8423  – DURC ESENTE 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI INTERNI AI CITTADINI: DOTT.SSA PAOLA DI 

CRESCENZO 

 

Visto il provvedimento sindacale n. 25  del 25/09/2019 di conferimento alla Dott.ssa Paola Di Crescenzo 

della Responsabilità dell’Area Servizi Interni ai Cittadini 

 

PREMESSO che: 

 questo Ente ha affidato con atto di determinazione n. 1634  del 23.10.2020 è stato affidato  il servizio di 

brokeraggio assicurativo per la durata di anni 5 alla ditta A.I.C. BROKER SRL, con sede in Roseto degli 

Abruzzi in via Nazionale n. 518; 

che  polizza  infortuni n. 731684547   è in scadenza in data 31/12/2020 pertanto occorre provvedere al 

rinnovo; 

a tal proposito  la società A.I.C. BROKER ha inviato a mezzo posta certificata  in data 21/12/2020 al 

n.23119  di prot. comunicazione   avente ad oggetto: Rinnovo coperture  assicurative in scadenza al 31 

dicembre 2020” conservata agli atti d’ ufficio; 

  da una rinegoziazione delle coperture assicurative la migliore offerta è risultata  la compagnia VITTORIA 

ASSICURAZIONI;  

 

RITENUTO pertanto conveniente per l’ Ente  procedere al rinnovo della sopra citata  polizza  e assumere 

impegno di spesa   per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2021  con la VITTORIA ASSICURAZIONI   per 

complessivi euro 7.000,00  cos’ ripartita: 

euro 4.000,00 al cap. 186/5 

euro 2.000,00 al cap. 526/5 

euro 700,00 al cap. 1952/2 

euro 300,00 al cap. 809/5 

; 

CONSIDERATO che al fine  di assicurare la tracciabilità dei movimenti relativi all’ affidamento in oggetto, 

è stato attribuito  il Cig Z712FE8423 conservato agli atti dell’ ufficio Provveditorato ed Economato;  

VISTI: 

- il D. Lgs.  50  del 18.04.2016  e ss. mm. e ii.; 

- il D.Lgs.18 Agosto 2000, n.267 “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 

 

D E T E R M I N A 

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente ritrascritta; 

Di ASSUMERE  impegno di spesa  per  il rinnovo delle polizze ramo auto con la compagnia VITTORIA 

ASSICURAZIONI   per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2021 per complessivi euro 7.000,00    ai sotto elencati 

capitoli   bilancio 2021:  

euro 4.000,00 al cap. 186/5 

euro 2.000,00 al cap. 526/5 

euro 700,00 al cap. 1952/2 

euro 300,00 al cap. 809/5 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

come meglio dettagliato nella sotto indicata “Nota di Impegno”;  

 

DI DARE ATTO  che:  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 5 del 12/01/2021 

il premio  verrà liquidato a favore di A.I.C. BROKER SRL, con sede in Roseto degli Abruzzi in via 

Nazionale n. 518; 

Con riferimento alle disposizioni di legge, che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione 

nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 1 del 04/01/2021, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  TULLII LUIGINA in data 

07/01/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 1 del 04/01/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   TULLII LUIGINA in data 07/01/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1 del 04/01/2021 esprime parere: . 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 186 5 1 01 06 1 10 1.10.04.01.999 
Altri premi di assicurazione 

contro i danni 
4.000,00 

2021 526 6 1 03 01 1 10 1.10.04.01.999 
Altri premi di assicurazione 

contro i danni 
2.000,00 

2021 1952 7 1 12 05 1 10 1.10.04.01.999 
Altri premi di assicurazione 

contro i danni 
700,00 

2021 809 8 1 04 07 1 03 1.03.02.09.001 

Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di mezzi di 

trasporto ad uso civile, di 

sicurezza e ordine pubblico 

300,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  RIDOLFI GIUSTINO il . 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 38 

Il 20/01/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 5 del 12/01/2021 con oggetto: 

RINNOVO POLIZZA RAMO AUTO  ANNO 2021  – VITTORIA ASSICURAZIONI   – CIG 

Z712FE8423  – DURC ESENTE 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 5 del 12/01/2021 

Nota di pubblicazione firmata da  AMOROSI ALESSANDRO GABRIELE il 20/01/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


